
Rozvojové priority Moravskoslezského kraje

Podpora cestovního ruchuPodpora cestovního ruchu
v Moravskoslezském kraji

RNDr. Tomáš Ehler
oddělení cestovního ruchu, Moravskoslezský kraj – krajský úřad 

Ostrava 15.4. 2009



Rozvojové priority Moravskoslezského kraje

Obsah prezentace

• Rozvojové priority MS kraje v oblasti CR

• Projekty MS kraje v oblasti CR

• Dotační aktivity MS kraje v oblasti CR



Rozvojové priority Moravskoslezského kraje

Rozvojové priority MS kraje

V oblasti cestovního ruchu:
• Úspěšně dokončit aktualizaci strategického dokumentu rozvoje

cestovního ruchu v MS krajicestovního ruchu v MS kraji
• Realizovat úzkou spolupráci mezi krajem a subjekty cestovního

ruchu tak, aby vedla k vytvoření kvalitní nabídky a prezentace MS
kraje doma i v zahraničí

• Vytvoření kvalitního portálu MS kraje ve spolupráci s turistickými
informačními centry a KLACRem – subjekty cestovního ruchu

• Vytvořit systém podpory investičních a neinvestičních projektů v MS
kraji, které nejsou podporované z jiných fondů



Rozvojové priority Moravskoslezského kraje

Projekty MS kraje v oblasti CR

Projekty již realizované za pomoci fondů EU:

1. Rekonstrukce a oprava kostela sv. Josefa ve Fulneku
SF: SROPSF: SROP
FP: 18.727.625,00 Kč

2. Modernizace a rozšíření letiště Ostrava – Mošnov
SF: 141.017.497,00 Kč
FP: OPI

3. Rekonstrukce a obnova Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm 1. a 2. etapa
SF: SROP
FP: 29.602.346,03 Kč

4. Kraj mnoha barev a příležitostí
SF: SROP
FP: 4.975.490,41 Kč



Rozvojové priority Moravskoslezského kraje

Projekty MS kraje v oblasti CR

Projekty již realizované za pomoci fondů EU:

5. Využití marketingové strategie v aktivitách CR
SF: SROPSF: SROP
FP: 5.427.421,50 Kč

6. 3D model ortofotomapy MS kraje
SF: SROP
FP: 14.519.279,89 Kč



Rozvojové priority Moravskoslezského kraje

Projekty MS kraje v oblasti CR

Projekty, jejichž realizace probíhá za pomoci fondů EU:

1. Kraj mnoha barev a příležitostí II
SF: ROPSF: ROP
FP: 30 mil. Kč
Partneři: zástupci všech TO (Beskydy, Jeseníky, Ostravsko, Poodří – Moravské Kravařsko, 
Těšínské Slezsko, Opavské Slezsko), Letiště Leoše Janáčka Ostrava
Hlavní aktivity:
- veletrhy domácí a zahraniční
- propagační materiály CR
- virtuální prohlídky nejvýznamnějších objektů CR v MS kraji
- fotobanka, multimediální spoty
- inzerce formou pravidelných příloh do významných deníků v ČR
- prezentační akce v Praze, v zahraničí, konference



Rozvojové priority Moravskoslezského kraje

Projekty MS kraje v oblasti CR

Projekty, jejichž realizace probíhá za pomoci fondů EU:

2. Využití marketingové strategie v aktivitách cestovního ruchu II
SF: ROPSF: ROP
FP: 60 mil. Kč
Hlavní aktivity:

• Obrazový koncept kraje, Vizualizace značky, aktualizace Corporate Desing Manualu
• Mediální kampaně v ČR a zahraničí (touch pointy, TV spoty…)
• Marketingová podpora příhraničních destinací (vytvoření supplementů pro domácí a 

zahraniční periodika…)
• E-marketing (oficiální web MSK vč. cestovního ruchu, překlad do AJ a PJ)
• Propagační materiály
• Famtripy, prestripy
• Technické vybavení letiště pro prezentaci MSK atd.



Rozvojové priority Moravskoslezského kraje

Projekty MS kraje v oblasti CR
Projekt podaný v rámci aktuální výzvy ROP:

Beskydská magistrála
SF: ROPSF: ROP
FP: 8 mil. Kč
Partneři: udržovatelé tras v Beskydách, KČT, CHKO, Lesy ČR
Hlavní cíl a aktivity:

• zkvalitnění infrastruktury CR v regionu, rozvoj orientačně-informačního systému CR
• informační tabule, panoramatické tabule, odpočívadla, stojany na kola a lyže, 

elektronické informační panely, sady nářadí
• propagační mapy a předměty
• www stránky s aktuálními informacemi, systém online sledování roleb s využitím GPS, 

webové kamery, měřiče uživatelů tras
• lyžařské běžecké a cyklistické závody (technický set)



Rozvojové priority Moravskoslezského kraje

Dotační aktivity MS kraje (související s CR)

Aktuálně běží v rámci regionálního rozvoje tyto dotační programy:

1. Program na podporu obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2009

2. Program na přípravu projektové dokumentace 2009 

3. Program na zvýšení absorpční kapacity obcí a měst do 10 tis. obyvatel

4. Úprava lyžařských běžeckých tras v Moravskoslezském kraji pro zimní sezónu 
2008/2009



Rozvojové priority Moravskoslezského kraje

Dotační aktivity MS kraje v oblasti CR

V přípravě pro vyhlášení v roce 2009 jsou tyto dotační programy:

1. Program na podporu turistických informačních center
Hlavní zaměření: spolupráce při tvorbě web portálu cestovního ruchu MS kraje Hlavní zaměření: spolupráce při tvorbě web portálu cestovního ruchu MS kraje 

(aktualizace dat) a tvorba web stránek TIC v jazykových mutacích
Příprava k vyhlášení v dubnu 2009. Objem FP: 2,3 mil. Kč ročně

2. Program na podporu oblasti Osoblažska
Hlavní zaměření: podpora aktivit spojených s osoblažskou úzkokolejkou, které 

nejsou podpořitelné z jiných fondů EU
Příprava k vyhlášení v dubnu. Objem FP min. 5 mil. Kč

3. Program na podporu oblastí Jesenicka
Probíhá jeho příprava. Možné dotčené oblasti: Jeseníky, Slezská Harta



Rozvojové priority Moravskoslezského kraje

Děkuji za pozornost

Tomáš Ehler

tel.: 595 622 734

e-mail: tomas.ehler@kr-moravskoslezsky.cz


